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Niemiecka służba bezpieczeństwa. < ll

W załączeniu przesyłam do wiadomości informa-
Gje o organizacji Niemieckiej Tajnej Policji Wojskowej.
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Organizaaga. ' ź 3
# a cze .F.P,stoi "Fel@polizeichef der Wehrmacht"

_w stopniu pułkownika, Stanowisko jegó jest stanowiskiem całko-

wicie administracyjnym - gdyż pod względem służbowym jednostki

' G,F.P. podlegają tym oddziałom wojska do którego są przydzielo-

ne .

Geheime Feldpolizei {G.F.P.{ F

Oddziałem operacyjnym G.F.P. jest "Feldpolizei Gruppe",

której wielkość zależną jest od stopnia dowództwa, do którego

jest przydzielona oraz od zadań jakie ma wykonać,

% Na czele Gruppe stoi "Feldpolizeidirektor" w stopniu

majora, tane "% i f

W skład każdej Gruppe wehodsi. zmienna"ilosé "Feldpolizei-

kommissare" w stopniu kapitana i "Feldpolizeisekretere" oraz

odpowiednia ilość "Hilfsbeamte" w stopniach podoficerskich.
Np. 14 G.F.P. Gruppe przydzielona w czerwóu 1942 r. do

Aste Bordeaux liczyła: 3 F.P.komisarzy, 6 F.". sekretarzy, 80
podoficerów i 40 szeregowych - kierowcy, ordynangi i t.p. ,

© Każda Gruppe posiada ,zmienną ilość "G.F.P:K<_›mmando"', +
które wyłaniają z siebie, zależnie od potrzeby, "G.F.P; Aussen-
stelle". + - _. -: k i ps - -

' S¥uzba w.G.F.P. jest mato popularng, z uwagi na trudno-

gcivawansowe. W zwigzku % brakiem-ochotnikôwG.F.P. jest uzupez-

niane przez przydzielanie ludzi: z policji państwowej i 88. _ *
Wyszkolenie uzupeXnienia.odbywa się 'w Inf.Ers.Bt1l.Alten-

burg i trwa około 10 tygodni. Stan każdego kursu wynosi okoXo

150 ludzi. - fe ) t
'.iSzkolenie podzielone jest na dwa zasadnicze okresy: +

I.okres - oko¥o 6-ciu tygodni - podstawowe wyszkolenie wojsko-
we dla szeregowego piechoty. 8 id

II.okres - około 10-ciu tygodni - szkolenie: fachowe.

 

 

Umundurowanie . -
Mundur kroju i koloru wojskowego. Na naramiennikach -

białe iniggakg G,F QP,
rsonel ma pozatem prawo używania w służbie

ubrania cywilnego oraz mundurów innych oddziałów wojska-o ile:
względy szużbowe tego wymagają. w -

Zadanie. A *
- G.F.P. jest organem bezpieczeństwa wojska w polu. Współ-

pracuje ona bardzo ściśle z terenowymi komórkami wywiadu wojsko-
wogo i jest jego egzekutywa.. . - *

. Z uwagi ha tą Ściszą wspórpracę, bardzo często wykony-,
wane przez G.F.P, prace nie mają nic wspólnogo z jej %asadniczy-
mi zadaniami, które ogólnie można ująć następująco;
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a/ zwależanie działalności wywiadów obcych na torenie

wojska; *

b/ zwalczanie dywersji npla w każdej jej postaci;

c/ ochrona i zabezpieczonie sztabów wojskowych i ich

czołowych pracowników;

d/ wykonywanie czynności policyjnych na terenie wojska,
a wypływających z zadania policji bezpieczeństwa.

W związku z tymi zadaniami G.F.P. dzieli się na dwojakie-
go rodzaju komórki; £.

a/ komórki: ruchome;
b/ komórkiterytorialne.

Komórki ruchome są to komórki przydzielone do polowych
jednostek wojska, Sztabów i jednostek tyXowych, które . zmieniają
swoje m.p. zależnie od rozwoju sytuacji wojennej. .. .

, Komórki te są aodległe pod względem fachowym szofowi
Oddziału I.c. w sztabie W.J. >

# _ Komórki terenowe znajdują się na terenie Rzeszy i są '
przydzielone do okręgów wojskowych. Pod względem fachowym podloga-
ją kierownikowi terenowej Aste. ? % *
; Są jednak częste wypadki, że do terenowych komórek wy-
wiadą'wojstWęgo w krająch okupowanych są również przydzielane

i w takim wypadku podlegają one nie szefowi Oddziału
I.c,-W.J$, a szefowi komórki wywiadowczej i to referatowi III.F.

W tym wypadku zadania G.F P; wychodzą poza ramę wojska,
przyczem na terenach na których nie ma przedstawicieli Sipo lub
8.D% - G.F;P. przejmuje ich obowiązki; z

Początkowo wychodzono z założenia, że G@ZF.P. powinna
być organem bezpieczeństwa w krajach świeżo okupowanych do czasu"
kiedy zostanie tam ustalona administracja cywilna. Z chwilą usta-
lenia administracji cywilnej - obowiązki:G.F.P; przejmuje Sipo
i S.D. \ »

W rzeczywistości jednak nie zawsze ta zasada jest sto- '
gowana. Np. Norwegia posiada administrację cywilną, a organem bez-
pieczeństwa jest G.F.P;, gdynatomiast we Francji, która. posiada
administrację wojskową - organem bezpieczeństwa jest Sipo,

Uprawnienia
Aresztowania osób wojskowych po uprzednim powiadomieniu:

przełożonego osoby mającej być aresztowańą, Czasowe przetrzymanie
osoby wojsk;, które to przetrzymanie może zamienić się w areszto- -
wanie, Przeprowadzanie rwizji, legitymowanie wszystkich osób wojsk,,
Zgdanie pomocy od jednostek wojskowych, używanie wszelkich wojsko-
wych środków Zączności i komunikacji, zakwaterowanie i wyżywienie
na terenie wojskowym.

Pod określeniem "osoba wojskowa" rozumie się wszystkie
osoby noszące mundur wojskowy - a więc: urzędnicy wojskowi, szużba.
pomocnicza i organizacje wojskowe - pomocnicze;


